co

IX

no

te. Da sapienti occasione et addet
 ei sapia. doce iustum et festinabit
 accipere. Principium sapientie timor
 domini. et scientia sanctorum prudentia. Pro
 me enim multiplicabunt dies tui.
 et addentur tibi anni uite. Si sapi
 ens fueris tibi impius eris. Si autem
 illud solus putabis malum. con
 uertit stulta et clamorosa plena est il
 lecebri. et nichil omnino sciens. sed
 in foribus domus sue super sellas
 in excelso urbis loco ut uocaret
 transeuntes per uiam et pergentes in
 itinere suo. Qui est paruulus
 declinet ad me. et uerba locuta sunt.
 Aquae furtive dulciores sunt. et pa
 nis absconditus suauior. et igno
 rant quod ibi sint gigantes. et
 in profundis inferni conuincuntur.
 Qui enim applicabit illi. descendet
 ad inferos. nam qui abscesserit ab
 ea saluabitur.

X Filius sapiens letificat patrem.
 Filius uero stultus. mestitia est ma
 nus sue. Si uiderunt thesauri
 impietatis. iusticia uero liberabit
 a morte. Non affligit dominus fame
 animam iusti. et insidias impiorum
 subiicit. Egestate operata est ma
 nus remissa. manus autem fortium
 diuitias parat. Qui autem uirtutem
 inuenerit. hunc pascat. id est sequitur uentos.
 id est sequitur aues uolantes. Qui o
 gregat in messe sapiens est filius

Qui autem stertit estate factus est confu
 sionis. benedictio dei super caput
 iusti. Os autem impiorum operit im
 quitas. Memoria iusti cum laudi
 bus. et nomen impiorum putrescet.
 Sapiens corde precepta suscipiet.
 et stultus cedunt labijs. Qui am
 bulat simpliciter ambulat confidenter.
 qui autem ceperit uias suas mani
 festus erit. Qui annuit oculo da
 bit dolorem. Stultus labijs iurabitur.
 uena uite os iusti. Os autem
 impiorum operit iniquitatem. Odiu
 suscitatur iras. et uniuersa delicta ope
 rit caritas. In labijs sapientis in
 uenitur sapientia. et uirga in dorso ei
 qui indiget corde. Sapientes ab
 scidunt scientiam. Os autem stulti con
 fusioni proximum est. Substantia
 diuitis uis fortitudinis eius. pa
 uor pauperum egestas eorum. opus iusti
 ad uitam. fructus autem impij ad
 peccatum. Via uite custodiendi dis
 ciplina. qui autem inuenciones relin
 quit. errat. abscondit odium labi
 a mendacia. Qui profert contumeliam
 insipiens est. In multiloquio non
 deest peccatum. Qui autem moderat labi
 a sua. prudentissimus est. Argentum
 electum lingua iusti. Cor impiorum
 pro nichilo. Labia iusti erudiunt
 plurimos. Qui autem indocti sunt.
 in cordis egestate mouentur. Bene
 dictio domini diuites facit. non sciantur

eis afflictio. Quasi per usum stult
 operatur scelus. Sapientia aut
 est uis prudentia. Quod timet i
 pius ueniet super eum. desidiu suu
 uisus dabitur. Quasi tempestas
 transiens no erit impius. iustus
 aut qm fundametu sempiternu. Sic
 acetu dentibz. et fumus ocul. sic pi
 ger hys q miserit eum in ma. Ti
 mor dñi apponit dies. et annu ipio
 rum uicinat. Exptaco itoz lei
 cia: spes aut impioz peribit. For
 titudo simplicitas uia dñi. et pauor
 hys q operant malu. Just met
 uū no commouebit. impij autē
 no habitabunt sē terra. Os itū par
 timet sapiam. lingua prauoz
 peribit. Labia uisū considerant pl
 acata. et os impioz peribit. Stata
 dolosa abipiacō est ap dñi. et pō
 equū uolūtas eius. Vbi sunt sup
 bia i et contūdia. Vbi aut humi
 litas: i et sapia. Simplicitas ius
 toz diriget eos. et simplatō per
 uiloz uastabit eos illos. No pro
 derit diuicie i die uicinis. Iusti
 cia aut libabit a morte. Iusticia
 simplicitas diriget uia eius. et in i
 etate sua corruet impij. Iusticia
 rector libabit eos. et in insidijs su
 is capient mīq. coortuo hoie i
 pio: nulla erit utē spes. et exptaco
 sollicitoz peribit. Iustus de ang
 na ueratus ē et tradet ipi p eo.

XI

Simulator ore decipit amici suū.
 uisū aut libabit scientia. In bo
 nis iustoz exaltabit auitas: et in
 pōicione impioz erit laudatō.
 Benedictione itoz exaltabit aui
 tas: et more ipioz subūtet. Qui
 despicit amicu suū indiges ē cor
 de. Iur aut prudens tacebit. Qui
 ambulat fraudulentē reuelat
 archana. Qui aut fidel ē: celat a
 nia commissū. V no est gubernator
 ipis corruet. Salus aut u multa
 consilia. Affliget malo qui fides
 facit pro exneo. Qui aut cauet la
 queos securus erit. Mulier gra
 oia inueniet glia. et robusti ipie
 bunt diuicias. Benefact aut lue
 ur misericors. Qui aut crudelis
 est: ipis abicit propiqs. Qui simpl
 facit opus instabile. Seminanti
 aut iusticia mettes fidel. Cleinca
 preparabit uita. et sectaco maloz
 morte. Abipiable dño cor prauū.
 et uolūtas eius in hys q simplē
 ambulat. Coan in manu sitit
 innocens malus. Sem aut itoz
 placabit saluabit. Circul⁹ aure⁹
 in naribz suis. mulier pulcra et fa
 tua desideru iustoz omne bonū est:
 prestolatio impioz fuor. Alij di
 uidit propria. et diuicias fuit. Alij
 rapuit no sua et sep in egestate lb.
 Anima q bndicit ipinguabit. et
 iebuat. xpc quoz mebuabit. Qui

in epre

dm

abscondit fūm̄ta maledicet in
 iplis. b̄ndictio autē s̄ capud uen
 dencū. Bene confurgit diluculo
 q̄ querit bona. ^{aut} q̄ inuestigator
 maloz est. ab eis opp̄met. Qui
 fidit in diuitijs suis conuertit. Iusti
 autē q̄ iurens foliū ḡm̄abunt.
 Q̄ conturbat domū suā possidebit
 uentos. q̄ stultus est. fūet sapi
 entia. fūet iusti lignū uite. Qui
 suscipit aīas sapiens est. Si iust
 in terra recipit. q̄nto magis ip̄s
 et p̄cor. Qui diligit disciplinā: dili
 git scienciā. Qui autē odit increpa
 cōnes insipiens ē. Q̄ bonus ē lau
 uet s̄ a dño grām. Qui autē cōfi
 dit cogitacōib; suis: impie agit.
 Nō roborab̄ ip̄mo ex impietate.
 et radix itoz nō cōmoueb̄. Collier
 diligens corona est uro suo. et pu
 tredo in ossib; ei q̄ confusione res
 dignas gerit. Cogitacōnes iustoz
 iudicia. et cōsilia impioz fraudu
 lencia. Verba impioz insidiant s̄
 guū: os iustoz hilabit eos. Ver
 te impios et nō erūt: dom̄ autē ito
 rū p̄manebit. Doctrina sua coḡsce
 tur iur. q̄ aut uanus et excors ē.
 patebit contēptin c̄ylos et p̄aup
 et sufficiens s̄ q̄ gliosus indiges pa
 ue. Nouit iustus aīas inuitorū
 suoz. Viscera autē impioz crude
 lia. Qui operat̄ terrā suā faciabit
 p̄m̄ib;. Qui autē sectat̄ cū stultū

simus est. uiuit in moderacōib;. In
 suis monicōib; relinq̄t contu
 melia. Desideriū impy t̄si mo
 ruitū est pessimoz. radix autē
 iustoz proficiet. Prop̄t̄ p̄cā labi
 oz uana proximat malo. Effu
 giet autē iustus de angustia. De
 fructu oris sui unusquisq; reple
 b̄ bonis. iux̄ opera manūū su
 arū retribuēt ei. Via stulti recta
 in oculis eius. Qui autē sapiens
 est. ed̄t cōsilia audit. Satius i
 dicat statim uā suam. Q̄ autē
 dissimlat inuiciā callid̄ est. qui
 quod nouit loquit. index iūcie ē.
 Qui autē mentit̄: testis ē fraud
 ulent̄. q̄ promittit. et q̄ gladio
 pungit conscia. Lingua autē
 sapienti ē sanitas. labiū uerū
 firmū erit īperpetuū. Q̄ autē tes
 tis ē reptinuis: continat lignū
 mendacij. Dolus in corde cogitā
 cū mala. q̄ aut pacis inuēt con
 silia: sequitur eos gaudij. Nō con
 tustabit iustū quicq; ei acciderit
 impy aut replebunt̄ malo. Ab
 h̄piacō ē dño labia mendacia: q̄
 aut fidel̄ agunt placent ei. H̄
 uersus celat scienciā. et cor insipi
 entū prouocat stultitiā. Cyanul
 forū dñiabi: q̄ aut remissa est
 butis fūet. axer̄ in corde it̄ hu
 miliabit eū. et finone bono letifi
 cab̄. Qui negligit dampnū p̄t̄